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Remissvar avseende Belastningsregisterkontroll i arbetslivet – behovet av utökat 
författningsstöd (SOU 2019:19) 
 
 
Kustbevakningen har inga synpunkter att framföra på de förslag som framförts av 
utredningen, men anser det olyckligt att utredningens direktiv avseende myndigheter 
begränsats till att avse Kriminalvården, Ekobrottsmyndigheten och Åklagarmyndigheten. 
 
Kustbevakningen ingår i egenskap av brottsbekämpande myndighet också i rättsväsendet och 
de anställda hanterar på samma sätt som anställda på de utpekade myndigheterna känslig och 
ofta sekretessbelagd information. Kustbevakningen ingår dessutom i totalförsvaret och 
bedriver därmed också en verksamhet som ställer särskilt höga krav på säkerhetsarbete och 
säkerhetsmedvetande på motsvarande sätt som till exempel Säkerhetspolisen eller 
Försvarsmakten. Även Kustbevakningens behov av ett utökat författningsstöd i egenskap av 
arbetsgivare att få tillgång till uppgifter om enskilda som finns i belastningsregistret borde 
därför ha ingått i utredningens direktiv.  
 
Kustbevakningen har, liksom Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten, idag inte 
något författningsstöd för att kontrollera om den som ska anställas i eller utföra uppdrag för 
myndigheten (osjälvständiga uppdragstagare) förekommer i belastningsregistret. 
Kustbevakningen bör ges motsvarande möjlighet till kontroll i belastningsregistret som 
utredningen föreslår ska gälla för Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten. Det 
faktum att Kustbevakningen i vissa fall har möjlighet att begära prövning enligt 
säkerhetsskyddslagstiftningen bör på samma sätt som för Åklagarmyndigheten och 
Ekobrottsmyndigheten (jfr. s 162 i utredningen) inte påverka behovet av författningsstöd. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Therese Mattsson. I ärendets 
handläggning har deltagit säkerhetshandläggare Emina Begovic, chefen för HR-enheten  
Rose-Marie Althini och verksjurist Nina Andersson, föredragande. 
 
 
 
Therese Mattsson 
 
 
                                                                                       Nina Andersson 
 
 
Extern digital kopia till:  
Justitiedepartementet, enheten för samordning av samhällets krisberedskap 
Justitiedepartementet, enheten för lagstiftning om allmän ordning och säkerhet och samhällets 
krisberedskap (L4) 
 
Intern digital kopia till: 
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